
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН  
ДЕШАРАН А, Ш ЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

г. Грозный

О назначении 
региональным тьютором

В целях профилактики деструктивного поведения в образовательной 
среде путем объединения усилий всех участников профилактического 
процесса и обеспечения комплексного системного воздействия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить государственное бюджетное учреждение 
«Республиканский центр психолого-педагогичкой, медицинской и 
социальной помощи» (Теучеж Н.Ю.) региональным тьютором по 
организации профилактики, функционала муниципальных координаторов и 
тьюторов, системы сбора и анализа информации о моделях и практиках 
работы по профилактике деструктивного поведения подростков и 
обучающейся молодежи, реализуемых в образовательных организациях 
Чеченской Республики.

2. ГБУ «Республиканский центр психолого-педагогичкой, 
медицинской и социальной помощи» (Теучеж Н.Ю.) разработать план 
мероприятий по проведению мониторинга, направленного на 
предупреждение общественно-опасного поведения подростков и 
обучающейся молодежи.

3. Контроль за' исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Усманова А.Р.


